平３１高文連山口かるた 第１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　平成３１年（2019年）４月３日
　関係高等学校長　様
　関係中等教育学校長　様

　関係総合支援学校長　様

山口県高等学校文化連盟
小倉百人一首かるた専門部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　土　井　　　浩
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（山口県立小野田高等学校長）
第４１回山口県高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門（兼第４３回全国
高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門山口県代表選手選考会・第４１回
全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会山口県予選会）の開催について
　時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、山口県高等学校文化連盟の活動に格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。
　さて、標記の大会を下記及び別紙要項のとおり開催いたします。
　つきましては、関係教職員及び生徒に周知いただくとともに、生徒の参加につきまして格別の御高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
記
１　期　日　　　　令和元年５月２６日（日）
２　会　場　　　　山口県立小野田高等学校　武道場
山陽小野田市揥山一丁目２６番１号　　TEL　0836-83-2373

３　日　程       受付・更衣　 　　     ８：００～
                 開会式　　 　　　     ８：２０～
        　       個人戦（５回戦）      ８：５０～
                 個人戦表彰式
　　　　　　　　 団体戦

　　　　　　　　 団体戦表彰式・閉会式
	山口県立小野田高等学校
担当：青池　のぞみ
TEL　0836-83-2373
FAX　0836-83-2885

第４１回山口県高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門（兼第４３回
全国高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門山口県代表選手選考会・
第４１回全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会山口県予選会）要項
１　趣　　旨　　山口県内の高等学校等において、伝統的な競技である「かるた」の健全な発展を図り、情操豊かな生徒を育成し、学校教育の進展に寄与するとともに、芸術文化活動の振興に資する。

２　主　　催　　山口県高等学校文化連盟、山口県、山口県教育委員会
３　後　　援　　山口県かるた協会

４　日　　時　　令和元年５月２６日（日）
受付・更衣　 　　     　８：００～　８：２０
                 開会式　　 　　　     　８：２０～　８：４０
        　       個人戦（１回戦）      　８：５０～１０：１０

　　　　　　　　 個人戦（２回戦）　　　１０：２０～１１：４０

　　　　　　　　 個人戦（３回戦）　　　１２：００～１３：２０

個人戦（４回戦）　　　１３：３０～１４：５０

個人戦（５回戦）　　　１５：００～１６：２０
                 個人戦表彰式   　     １６：３０～（団体戦に参加しない者は帰ってもよい。）
　　　　　　　　 団体戦           　　 １７：００～１８：２０

団体戦表彰式・閉会式　１８：３０～
５　会　　場　　山口県立小野田高等学校　武道場
山陽小野田市揥山一丁目２６番１号　　TEL　0836-83-2373

６　参加申込　　別紙１「参加申込書（個人戦）」、別紙２「参加申込書（団体戦）」に必要事項を記入し、４月２６日（金）までに申し込みをしてください。
　　　　　　　　　〈申込先〉山口県立長府高等学校　担当　松﨑砂織
　　　　　　　　　　　　　　　〒752-0966　下関市長府亀の甲２－３－１
　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　083-245-0108
　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　083-245-8106
　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail  matsuzaki.saori@ysn21.jp
７　競技方法・選考

（１）競技は、（社）全日本かるた協会競技規程・細則及び競技会規程に準じて行う。
（２）個人戦は、上級の部（２段以上）、中級の部（初段）、初級の部（無段）の３部門に分けて、５回戦行う。

（３）個人戦の上級の部（上級の部が８名に満たない場合は中級の部も含む）の成績上位者の中から第４３回全国高等学校総合文化祭の山口県代表選手８名（佐賀県佐賀市開催）を選考する。

（４）団体戦は、各チーム８名以内の登録選手の個人戦の成績をポイント化し、予選とする。ポイントが同点だった場合は、主将ポイントの高い方を上位とする。
予選で上位となった２チームで、団体戦決勝戦を行う。４チーム以上のエントリーがある場合は、決勝戦と同時に順位決定戦を行う。

８名以内の登録選手のうち５名が出場し、３名以上が勝ったチームを勝ちとする。
団体戦により、第４１回全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会の山口県代表校を決定する。
８　留意事項
（１）生徒の全国大会出場は、所属校教職員の引率が前提となります。
（２）団体戦の参加については、参加申込書に参加校教職員を監督として登録の上、試合に立ち合っていただくこととなります。
別紙１
第４１回山口県高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門（兼第４３
回全国高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門山口県代表選手選考

会・第４１全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会山口県予選会）

参　加　申　込　書（個人戦）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校　　　担当教職員名
担当教職員メールアドレス
	№
	ふ　り　が　な

生　　徒　　氏　　名
	出場級
	段位
	学　年

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	１０

	１１

	１２

　申し込み締め切り　４月２６日（金）

※　用紙が不足する場合はコピーしてご使用ください。
別紙２
第４１回山口県高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門（兼第４３
回全国高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門山口県代表選手選考

会・第４１全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会山口県予選会）
参　加　申　込　書（団体戦）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校　　　担当教職員名
担当教職員メールアドレス

	ふ　り　が　な

氏　　　　　名
	出場級
	段位
	学　年

	監督

	主将

	副将

	三将

	四将

	五将

	六将

　七将

	八将

申し込み締め切り　４月２６日（金）

※　用紙が不足する場合はコピーしてご使用ください。